
Klikoni me të djathtën në hard disk > zgjidhni "Format"

Zgjidhni "exFAT" si sistem skedarësh dhe shtypni "Start"
 

Si ta formatoj saktë hard diskun
tim për "Kla.TV-Offline"?
(exFAT)

Për t'u siguruar që hard disku mund të lexohet në çdo sistem, është e
rëndësishme që të jetë i formatuar siç duhet. Pastaj mund të lexohet dhe
shkruhet në Mac, Windows dhe Linux.

Kujdes: Të gjitha të dhënat në hard disk do të fshihen përgjithmonë pas këtij procesi!
Kryeni këtë hap përpara se të kopjoni ndonjë gjë në hard disk!
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Shkoni te xhami zmadhues në shiritin e menusë së Mac dhe shkruani "Disk Utility" në
kërkim:

Zgjidhni ❶ "Shiko" > "Shfaq të gjitha pajisjet"
Në shiritin anësor ❷ zgjidhni pajisjen e ruajtjes që dëshironi të formatoni. KUJDES:
Sigurohuni që keni zgjedhur hard diskun e duhur. (Klikoni mbi të sipër emrit të diskut.)
Klikoni mbi ❸ "Fshij"
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Zgjidhni "ExFAT" nën ❹ Format dhe pastaj klikoni ❺ "Fshij"

1. Nisni kompjuterin Linux dhe lidhni hard diskun e jashtëm.
2. Tani ju nevojitet programi "GParted", i cili është tashmë i parainstaluar në shumicën e

versioneve të Linux-it.
3. Hapni GParted dhe futni fjalëkalimin tuaj të përdoruesit.
4. Klikoni në fushën e përzgjedhjes në pjesën e sipërme djathtas dhe zgjidhni hard diskun që

do të formatohet.
5. Përsëri, zgjidhni ndarjet përkatëse, klikoni me të djathtën mbi to dhe zgjidhni "Çmontoni".
6. Klikoni përsëri me të djathtën dhe zgjidhni "Format si" dhe sistemin e dëshiruar të

skedarëve (exFAT).
7. Klikoni në shenjën e gjelbër të kontrollit sipër dhe konfirmoni përsëri. Hard disku tani po

formatohet.

Festplatte unter Linux formatieren
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